RAIMUNDO PEDRO P. RAPOSO

INDICAÇÃO N˚ 009/2024

            Senhor Presidente

                                 Solicito a mesa, ouvido o soberano plenário, para que seja

encaminhado ao excelentíssimo senhor Prefeito Municipal José Antônio

Dubiella, a presente Indicação para que sejam tomadas as devidas providências

no sentido de realizar festival de música no município.

JUSTIFICATIVA

                               Com o intuito de incentivar o artista   profissional e amador, e

também valorizar a cultura local através da música. Esse tipo de atividade

cultural  vem agregar e valorizar os artistas locais sejam eles amadores  ou que

já sobrevivem da sua arte. Esse festival irá fomentar o mercado de

entretenimento local e proporcionar momentos de puro lazer e descontração pra

toda a nossa população.

Sala de Sessões, 04 de março de 2024.

Raimundo Pedro P. Raposo

Ver. Podemos